國立臺灣師範大學師資培育學院徵聘專任(案)教師公告

主旨：徵聘國民小學師培專任(案)助理教授以上 1名（國語文領域專長）

說明：

一、教師學術專長領域、名額、資格及相關規定：

（一）學術專長領域及名額：具國民小學師培教學專長專任(案)教師 1名。

（二）資格：

1. 具博士學位，申請時須已取得博士學位證書。

2. 具國民小學教師證書及三年以上國民小學專任教師教學經驗。

3. 有五年以上教學經驗(含小學、中學、大學，可合併計算)。

4. 曾主持教學相關研究計畫或國內外相關師培經驗。。

5. 除獲有博士學位之初任教師及研究人員外，新聘專任教師及研究人員

應具有下列條件之一：

(1) 最近三年應發表二篇 SCI、SCIE、SSCI、TSSCI、EI、A&HCI、民

國一百零五年新制 THCI(原 THCI Core)或 SCOPUS等索引收錄之

學術性期刊論文，且為第一作者或通訊作者。

(2) 最近三年至少應主持二個國科會(原科技部)研究計畫。

(3) 三年內有正式出版之專書，並檢附審查意見及通過出版之相關證

明。前述期刊論文及國科會(原科技部)研究計畫，得互相折抵。

6. 所稱獲有博士學位之初任教師係指自各單位對外公告首日起溯算二年

內（不含男性兵役年資）獲得博士學位者。

（三）相關規定：

1. 應徵者以教授國民小學教材教法（國語文領域專長）、教學實習課程

與國民小學教師師資職前教育課程、指導教育實習等。另配合教學需

求，需支援教授雙語教學課程。

2. 本案師資培育學院專任教師相關規範請詳見「國立臺灣師範大學教師

評審辦法」、「國立臺灣師範大學師資培育學院教師評審準則」、「本

校新聘專任教師資格條件規定」等；專案教師相關規範請詳見「國立臺

灣師範大學專案教學及研究人員聘任要點」。

3. 本案師資培育學院專任助理教授，每週基本授課時數為13小時。

4. 本校徵才流程依教師評審辦法規定，需先核定員額，爰本次徵才俟確

定核給教師員額後，始能擇優辦理提聘作業。

5. 如無適當人選，本校保有重新徵聘或從缺之權利。

（四）其他說明：如具以下條件，優先考慮

1. 曾主持國民小學教學相關研究計畫者。

2. 曾獲教學優良相關獎項者。

3. 具國內外相關師資培育經驗者。

4. 具中英雙語教學能力。

二、應徵方式：
（一） 應徵者另應繳紙本資料(請依序排列後，裝訂成乙冊，一式七份)：

1. 新聘助理教授申請表(請點選連結下載)、

2. 各式學位證書影本等資料，請親簽並註記與正本相符：

(1) 學士學位證書影本、

(2) 碩士學位證書影本、

(3) 博士學位證書及歷年成績單影本【持國外學歷者請檢附經我國駐外館處驗證

之國外博士學位證書及歷年成績單影本】

3. 國民小學教師證書影本及國民小學專任(案)教師教學服務證明。

4. 可任教科目（請另依所提供之課綱格式填列）、

5. 曾任教科目（請檢附課程大綱及教學評鑑成果佐證）、

6. 近五年代表著作佐證、

7. 歷年著作目錄、

8. 研究專案佐證、

9. 獲獎助成果佐證、

10. 其他文件：

(1) 教育部審定之助理教授教師證書影本（如具備請附上）、

(2) 相關教學任教經歷及年資證明資料影本、

(3) 其他有利審查之資料。(例如：中等學校教師證書影本)

（二） 應徵者另請備齊「國立臺灣師範大學師資培育學院新聘專任(案)助理

教授申請表」紙本及上列檢附資料，請於 114 年 8 月 26 日(週二)前，

一式七份，依序排列並加註資料名稱，郵寄掛號或親送至國立臺灣師範

大學師資培育學院林輔導員收（地址：106台北市大安區羅斯福路二段

77巷 26號），信封上請註明【應徵國民小學師培專任(案)教師】，以

郵戳為憑，逾期不受理；電子檔案以電子郵件方式寄至下列電子信

箱:justego@ntnu.edu.tw 。

（三） 聘任資料恕不寄回。如無適當人選，本校保有重新徵聘或從缺之權利。

未達初審查標準者恕不另行通知，經通知面試而未到者視同放棄。

https://drive.google.com/file/d/18RoypF7TSobBOOOCifacy935nmPK_nfJ/view?usp=sharing

國立臺灣師範大學師資培育學院新聘助理教授申請表
申請日期：     年     月     日

Application Date: (Year/Month/Date)

申請類別【請務必打勾，可複選】：

  □專任助理教授     □專案助理教授

申請人姓名

Applicant’s Name

主修領域

Major Area

應聘領域

Recruitment Area

畢業學校/學歷

School/Degree

學士 Bachelor's Degree：

碩士 Master's Degree：

博士 Doctoral Degree：

現  職

Present

Position

 出生年月日

Date of Birth

民國     年   月    日

ROC  (Year / Month / Date)

身份證字號

ID No.

博士論文

Doctoral Thesis

學位取得時間

Date of

Acquiring

Degree

通訊地址

Address

 （郵遞區號：    )

（Postal Code:    ）

聯絡電話

Phone

（O）

（H）

（Mobile phone）

FAX：

E-mail

證書年資/經歷

Tenure Certificate/

Experiences

□國小

Elementary School

□國中

Junior High School

□高中

Senior High School

□其他

Other __________

教師證書

Teacher Certificate

共計     年

Total of _____ Year(s)

自自民國  年  月   至   年   月服務於

Since ROC Year/Month until Year/Month; Services for

講師證書

Lecturer’s Certificate

共計     年

Total of _____ Year(s)

自自民國  年  月   至   年   月服務於

Since ROC Year/Month until Year/Month; Services for

助理教授證書

Assistant Professor’s

Certificate

共計     年

Total of _____ Year(s)

自自民國  年  月   至   年   月服務於

Since ROC Year/Month until Year/Month; Services for

副教授證書

Associate Professor’s

Certificate

共計     年

Total of _____ Year(s)

自自民國  年  月   至   年   月服務於

Since ROC Year/Month until Year/Month; Services for

教授證書

Professor’s Certificate

共計     年

Total of _____ Year(s)

自自民國  年  月   至   年   月服務於

Since ROC Year/Month until Year/Month; Services for

其他經歷

Other

Experiences

可任教科目

（請依格式檢附課程

大綱）

Availability of

Teaching Courses

(Please Attach the

Syllabus based on

the attached form)

曾任教科目

（請檢附課程大綱及

教學評鑑成果）

Previous Teaching

Courses

(Please Attach the

Syllabus and

Course

Evaluation.)

1.       2.       3.       4.      5.      6.      7.      8.      9.

繳交之五年內

代表著作

(請檢附論文，期

刊論文請註明類

別、專書請附審

查意見及通過出

版之相關證明)

Representative

Publication within

Five Years

(Please Attach the

Thesis, Journals,

and Indicate the

Categories; Please

attach the Reviews

and Relevant

Proof of

Publications.)

1.

2.

3.

歷年著作目錄

(請檢附資料)

共計專著     冊；期刊論文       篇；專書論文       篇；

Total in Books __________ Volume(s); Journals__________ Article(s); Book Chapters __________ Article(s)

Publications

(Please attach

the Information.)

1.

2.

3.

近五年曾參與

之研究專案

(請檢附資料)

Research Projects

within Five Years

(Please attach the

Information.)

擔任身份

Act of Identities

研究專案題目

Research Project Topics

補助單位

Sponsoring Units

1.

2.

3.

五年內

獲獎助成果

(請檢附資料)

Performance

Fellowship

within

Five Years

(Please attach

the Information.)

其他

Others

備註：請依徵才公告所訂時間，將本檔案以電子郵件方式寄至 justego@ntnu.edu.tw 信箱，逾期恕不受理。

Note: Please send us the file via email to justego@ntnu.edu.tw before the deadline specified in the job announcement.; Late work will
not be accepted.